1

证券代码：600225              证券简称：天津松江             公告编号：临 2019-020

天津松江股份有限公司

第九届董事会第五十四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

天津松江股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第五十四次会议(以

下简称“本次会议”)于 2019 年 4 月 24 日 10:30 在天津市西青区友谊南路与外环

线交口东北侧环岛西路天湾园公建 1号楼公司三楼会议室召开。本次会议应到董事

8 名，实到 7 名，董事吴邲光先生因个人原因无法出席，授权董事李志辉先生代为

出席并行使表决权。公司监事、高级管理人员、财务部部门经理列席会议。会议由

董事长曹立明先生主持，本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的

有关规定。与会董事经充分讨论，审议通过了如下议案：

一、审议并通过了《关于公司 2018 年董事会工作报告的议案》。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二、审议并通过了《关于公司 2018 年年报及年报摘要的议案》。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

三、审议并通过了《关于公司 2018 年财务决算报告的议案》。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

四、审议并通过了《关于公司 2018 年利润分配的预案》。

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2018 年度母公司实现的净利

润为-140,998,147.38 元，2018 年初母公司未分配利润为 431,296,736.49 元，2018

年末母公司未分配利润为 290,298,589.11 元。

根据《公司法》、《公司章程》的有关规定，基于公司 2018 年度净利润为负的

实际情况，综合考虑公司进一步的发展需求，公司本年度不进行利润分配，也不进

行公积金转增股本。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

五、审议并通过了《关于公司 2019 年投资计划的议案》。

根据公司 2019 年投资经营需要，制订公司 2019 年投资计划如下：

2019 年公司计划投资约 28.3 亿元，继续加大对高尔夫小镇、团泊西区松江之

星、东湖小镇、东南角项目、广西钦州宁越花园、宁越东园等项目的投资，同时适

时增加互联网等领域的投资规模。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

六、审议并通过了《关于公司 2018 年度内部控制评价报告的议案》。

 2

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

七、审议并通过了《关于公司 2018 年度内部控制审计报告的议案》。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

八、审议并通过了《关于公司审计委员会 2018 年度履职情况报告的议案》。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

九、审议并通过了《关于公司 2019 年日常关联交易的议案》。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

由于本议案为关联交易事项，关联董事曹立明、刘新林、刘丹、王江华、詹鹏

飞回避了表决。

表决结果：有效票 3票，其中赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并

一致通过本议案。

十、审议并通过了《关于公司 2019 年对外担保额度的议案》。

根据公司经营目标，在本议案生效之日起至 2019 年年度股东大会召开前，为

满足公司及控股子公司的借款需求，同意公司与全资子公司、非全资控股子公司之

间提供担保，担保总额不高于 80 亿元人民币。其中：为全资子公司提供担保金额

为 20 亿元人民币（可在全资子公司范围内调剂使用），为非全资控股子公司提供担

保金额为 40 亿元人民币（可在非全资控股子公司范围内调剂使用），为公司提供担

保金额为 20 亿元人民币。

授权公司董事长在股东大会批准的担保额度内，为上述担保事项签署相关法律

文件。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

十一、审议并通过了《关于公司 2019 年提供业务担保额度的议案》。

根据公司业务发展需要，在本议案生效之日起至 2019 年年度股东大会召开前，

同意公司为控股子公司开展的 IT 产品分销等业务提供相关业务担保，担保总额不

高于 5亿元人民币，实际担保金额以日常业务活动为依据，相关担保事项以正式签

署的担保协议为准，上述担保金额可在担保范围内调剂使用。

授权公司董事长在股东大会批准的担保额度内，为上述担保事项签署相关法律

文件。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

十二、审议并通过了《关于授权 2019 年公司及控股子公司向关联方申请借款

的议案》。

根据公司业务发展需要，同意授权 2019 年度公司及控股子公司向关联方申请

借款。对于总额度不超过 20 亿元，资金成本不超过 12%，借款期限不超过叁年的借

款，授权公司董事长签署相关法律文件，本授权有效期自本议案生效之日起至 2019

年年度股东大会召开前一日止。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

由于本议案为关联交易事项，关联董事曹立明、刘新林、刘丹、王江华、詹鹏

 3

飞回避了表决。

表决结果：有效票 3票，其中赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并

一致通过本议案。

十三、审议并通过了《关于公司控股子公司与关联方开展融资租赁业务的议

案》。

同意公司控股子公司天津恒泰汇金融资租赁有限公司与公司关联方天津市松

江生态产业有限公司（以下简称“松江生态”）开展融资租赁业务，以松江生态名

下大棚配套设备为标的物进行售后回租，规模不超过人民币 1亿元，综合成本不低

于 8%/年，期限为 12 个月，天津滨海发展投资控股有限公司为该笔业务提供连带责

任保证担保。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

由于本议案为关联交易事项，关联董事曹立明、刘新林、刘丹、王江华、詹鹏

飞回避了表决。

表决结果：有效票 3票，其中赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并

一致通过本议案。

十四、审议并通过了《关于授权公司 2019 年内部财务支持的议案》。

根据公司业务发展需要，在本议案生效之日起至 2019 年年度股东大会召开前，

公司、公司全资子公司及非全资控股子公司之间发生的包括但不限于委贷业务及其

他财务支持，利率不低于同期银行基准利率，时间不超过叁年的，授权公司董事长

为上述业务签署相关法律文件。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

十五、审议并通过了《关于授权公司 2019 年对外融资额度的议案》。

根据公司业务发展需要，在本议案生效之日起至 2019 年年度股东大会召开前，

授权公司、全资子公司及非全资控股子公司对外融资规模不超过 90 亿元，融资成

本不超过 15%，期限不超过 10 年。授权公司董事长在股东大会批准的融资额度内，

为上述融资事项签署相关法律文件。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并通过了本议案。

十六、审议并通过了《关于公司控股子公司天津恒泰汇金融资租赁有限公司

2019 年度经营计划的议案》。

根据公司 2019 年经营需要，公司控股子公司天津恒泰汇金融资租赁有限公司

制订公司 2019 年经营计划如下：

2019 年天津恒泰汇金融资租赁有限公司计划开展融资租赁业务金额不超过 10

亿元人民币。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

十七、审议并通过了《关于公司计提资产减值准备的议案》。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

十八、审议并通过了《关于公司 2018 年度募集资金存放与使用情况专项报告

 4

的议案》。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

十九、审议并通过了《关于公司未来三年（2019-2021）股东分红回报规划的

议案》。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二十、审议并通过了《关于审议天津卓朗科技发展有限公司 2018 年度业绩承

诺完成情况说明的议案》。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二十一、审议并通过了《关于续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司 2019 年度审计机构的议案》。

同意续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度财务及内

控审计机构，提请公司股东大会授权管理层根据公司实际业务情况并参照有关标准

与中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）协商确定审计费用。

此议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二十二、审议并通过了《关于公司 2019 年第一季度报告的议案》。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二十三、审议并通过了《关于聘任证券事务代表的议案》。

同意聘任王旭先生为公司证券事务代表，任期与第九届董事会相同，连选可以

连任。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二十四、审议并通过了《关于公司参股子公司清算注销的议案》。

同意对参股子公司天津武清朝聚眼科医院有限公司进行清算注销，授权经理层

办理后期清算事项，包括但不限于清算程序的实施、调整以及相关协议的签署等。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

二十五、审议并通过了《关于召开公司 2018 年年度股东大会的议案》。

根据公司章程的有关规定，公司董事会拟召集公司2018年年度股东大会，审议

相关议案。会议具体内容安排如下：

（一）会议时间：2019年5月16日下午14：30（会期半天）

（二）会议地点：天津市西青区友谊南路与外环线交口东北侧环岛西路天湾园

公建1号楼公司三楼会议室

（三）会议审议事项

1、审议《关于公司2018年董事会工作报告的议案》

2、审议《关于公司2018年监事会工作报告的议案》

3、审议《关于公司2018年年报及年报摘要的议案》

4、审议《关于公司2018年财务决算报告的议案》

5、审议《关于公司2018年利润分配的预案》

6、审议《关于公司2019年投资计划的议案》

 5

7、审议《关于公司2019年日常关联交易的议案》

8、审议《关于公司2019年对外担保额度的议案》

9、审议《关于公司2019年提供业务担保额度的议案》

10、审议《关于授权2019年公司及控股子公司向关联方申请借款的议案》

11、审议《关于授权公司2019年内部财务支持的议案》

12、审议《关于授权公司2019年对外融资额度的议案》

13、审议《关于公司控股子公司与关联方开展融资租赁业务的议案》

14、审议《关于公司未来三年(2019-2021)股东分红回报规划的议案》

15、审议《关于续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2019年度

审计机构的议案》

（四）出席会议对象

1、截止2019年5月9日下午15:00在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

登记在册的本公司全体股东或其委托代理人；

2、本公司董事、监事及高级管理人员；

3、因故不能出席会议的股东，可书面授权委托代理人代为出席。

（五）参加会议登记办法

请符合出席条件的股东于2019年 5月 10日（上午9:00--11:00，下午

14:00--17:00），在天津市西青区友谊南路与外环线交口东北侧环岛西路天湾园公

建1号楼公司办公室办理登记手续，或在规定时间内将相关材料传真至

022-58915816。自然人股东须持本人身份证和持股凭证办理登记手续；法人股东须

持股东账户卡、法定代表人委托书、加盖公司公章的营业执照复印件和出席人身份

证办理登记手续；受委托的代理人持本人身份证、授权委托书、委托人股票帐户卡

和持股清单办理与会手续。

联系人：王旭、贾潞洁

联系电话：022-58915818

传真：022-58915816

（六）其他事项：出席会议者的食宿、交通费自理。

表决结果：赞成票 8票，反对票 0票，弃权票 0票，审议并一致通过本议案。

特此公告。

                                       天津松江股份有限公司董事会

                                            2019 年 4 月 26 日